
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Jan Kalvoda 
Studijní obor/zaměření:  Projektové a procesní řízení 
Téma diplomové práce:  Využití Business Intelligence pro management 
organizace  
 
Hodnotitel – oponent:  Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D. 
Podnik – firma:        
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Téma, které hodnocená práce zpracovává je využití Business Intelligence pro management organizace. 
Práce je rozdělena do logických kapitol, kdy v části literární rešerše student představuje problematiku 
BI v podnicích. Z formálního pohledu bych zde vytkl trochu kreativní odrážky nadpisů, které čitelnosti 
spíše uškodily. Dále (ač chápu, že toto téma je velmi těžké překládat do češtiny), tak ale například 
Obrázek 13 by si zasloužil alespoň částečně přeložit (How company competes atd.), to samé Obrázek 
14.  
Praktická část se dělí na dvě podčásti. V první podčásti je představen provedený průzkum a jeho 
výsledky. Tato sekce je zpracována kvalitně a nabízí zajímavý vhled do problematiky BI ve středně 
velikých podnicích. V druhé sekci se práce věnuje nástroji, kdy je sice téma zpracováno zajímavě, 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

nicméně je trochu těžké v něm naleznout vztah k ekonomickému oboru. Celkově je ovšem práce 
zpracována kvalitně a hodnotím výborně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Rozveďte více, proč byly vyřazeny z průzkumu podniky do 50 zaměstnanců? 
2) Na Obrázku 21 říkáte, že 27% respondentů využívá papírové dokumenty jako zdroj dat - jaké to má 
dopady na zpracování dat v podnicích?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 16.5.2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Akademický rok 2021/2022
	Jméno studenta:  Jan Kalvoda
	Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2
	Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

